ATA DA 276ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 26 DE JUNHO DE 2014 1/5

JUNTA RECURSAL
Avenida Presidente Vargas, nº. 850 – 16º andar – Rio de Janeiro – RJ – Tel.: (021) 3501-5018.

ATA DA 276ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 2 6 DE JUNHO DE 2014

  Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e catorze, às nove horas, o Presidente da Junta Recursal, Sr. Sérgio
Luís Pereira Santos, declarou aberta a presente Sessão. Participaram os Membros Julgadores Sr. Julio Cezar Bosco Teixeira Ditta e a Sra. Renata
de Albuquerque de Azevedo.

 Após foram iniciados os trabalhos. Dada palavra à relatora Sra. Renata de Albuquerque de Azevedo.

  O Presidente da Junta Recursal, com base no inciso XIV do artigo 15 do ANEXO à Resolução nº. 136, de 09 de março de
2010, retirou de Pauta os Processos nº. 629.768/11-4 (nº. 01 da pauta), nº. 629.765/11-0 (nº. 02 da pauta), nº. 629.767/11-6 (nº. 03 da pauta),  nº.
629.769/11-2 (nº. 04 da pauta) , nº. 629.763/11-3 (nº. 05 da pauta) , nº. 629.764/11-1 (nº. 06 da pauta) e nº. 629.760/11-9 (nº. 07 da pauta), de
relatoria do membro Julgador Sra. Renata de Albuquerque de Azevedo, para encaminhamento à Procuradoria Federal junto a esta ANAC.

 O Sr. Presidente da Junta Recursal, com base no inciso XIV do artigo 15 do ANEXO à Resolução nº. 136, de 09 de março de
2010, retirou de Pauta o Processo nº. 628.469/11-8 (nº. 09 da pauta), de sua relatoria, nº. 629.100/11-7 (nº. 10 da pauta), nº. 629.105/11-8 (nº. 11
da pauta), nº. 629.106/11-6 (nº. 12 da pauta), nº. 629.108/11-2 (nº. 13 da pauta), nº. 629.110/11-4 (nº. 14 da pauta), nº. 629.111/11-2 (nº. 15 da
pauta), nº. 629.113/11-9 (nº. 16 da pauta), nº. 629.115/11-5 (nº. 17 da pauta), nº. 629.117/11-1 (nº. 18 da pauta), nº. 629.120/11-1 (nº. 19 da
pauta), nº. 629.123/11-6 (nº. 20 da pauta), nº. 629.131/11-7 (nº. 21 da pauta), e nº. 629.146/11-5 (nº. 22 da pauta), de relatoria do Membro
Julgador Sr. Julio Cezar Bosco Teixeira Ditta, encaminhando-os à Secretaria da Junta Recursal para providenciar as necessárias notificações dos
interessados ante a juntada de novos documentos aos autos dos processos.

  ATA DA 276ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 26 DE JUNHO DE 2014 2/5

Pauta Processo Interessado Decisão Relator Acesso à Decisão

1 629768114 RORAIMA TÁXI AÉREO LTDA. Retirado de Pauta.
Renata de Albuquerque de

Azevedo

2 629765110 RORAIMA TÁXI AÉREO LTDA. Retirado de Pauta.
Renata de Albuquerque de

Azevedo

3 629767116 RORAIMA TÁXI AÉREO LTDA. Retirado de Pauta.
Renata de Albuquerque de

Azevedo

4 629769112 RORAIMA TÁXI AÉREO LTDA. Retirado de Pauta.
Renata de Albuquerque de

Azevedo

5 629763113 RORAIMA TÁXI AÉREO LTDA. Retirado de Pauta.
Renata de Albuquerque de

Azevedo

6 629764111 RORAIMA TÁXI AÉREO LTDA. Retirado de Pauta.
Renata de Albuquerque de

Azevedo

7 629760119 RORAIMA TÁXI AÉREO LTDA. Retirado de Pauta.
Renata de Albuquerque de

Azevedo

8 628981119
AZUL LINHAS AÉREAS

BRASILEIRAS S.A.
Retirado de Pauta.

Renata de Albuquerque de
Azevedo Rec. 628981119a.pdf

9 628469118
ESTADO DE MINAS GERAIS

(SEC. DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO)

Retirado de Pauta. Sérgio Luís Pereira Santos

  ATA DA 276ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 26 DE JUNHO DE 2014 3/5

10 629100117 SR. LUIZ EDUARDO OTTOBONI Retirado de Pauta.
Julio Cezar Bosco

Teixeira Ditta

11 629105118 SR. LUIZ EDUARDO OTTOBONI Retirado de Pauta.
Julio Cezar Bosco

Teixeira Ditta

12 629106116 SR. LUIZ EDUARDO OTTOBONI Retirado de Pauta.
Julio Cezar Bosco

Teixeira Ditta

13 629108112 SR. LUIZ EDUARDO OTTOBONI Retirado de Pauta.
Julio Cezar Bosco

Teixeira Ditta

14 629110114 SR. LUIZ EDUARDO OTTOBONI Retirado de Pauta.
Julio Cezar Bosco

Teixeira Ditta

15 629111112 SR. LUIZ EDUARDO OTTOBONI Retirado de Pauta.
Julio Cezar Bosco

Teixeira Ditta

16 629113119 SR. LUIZ EDUARDO OTTOBONI Retirado de Pauta.
Julio Cezar Bosco

Teixeira Ditta

17 629115115 SR. LUIZ EDUARDO OTTOBONI Retirado de Pauta.
Julio Cezar Bosco

Teixeira Ditta

18 629117111 SR. LUIZ EDUARDO OTTOBONI Retirado de Pauta.
Julio Cezar Bosco

Teixeira Ditta

  ATA DA 276ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 26 DE JUNHO DE 2014 4/5

19 629120111 SR. LUIZ EDUARDO OTTOBONI Retirado de Pauta.
Julio Cezar Bosco

Teixeira Ditta

20 629123116 SR. LUIZ EDUARDO OTTOBONI Retirado de Pauta.
Julio Cezar Bosco

Teixeira Ditta

21 629131117 SR. LUIZ EDUARDO OTTOBONI Retirado de Pauta.
Julio Cezar Bosco

Teixeira Ditta

22 629146115 SR. LUIZ EDUARDO OTTOBONI Retirado de Pauta.
Julio Cezar Bosco

Teixeira Ditta

 Às doze horas do dia vinte e seis de junho do ano de dois mil e catorze, o Presidente da Junta Recursal declarou encerrada a
Sessão.

  ATA DA 276ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 26 DE JUNHO DE 2014 5/5

APROVAÇÃO DA ATA

O Plenário, por unanimidade, aprovou a ata desta Sessão.

Rio de Janeiro, 27 de junho de 2014.

SÉRGIO LUÍS PEREIRA SANTOS
PRESIDENTE DA JUNTA RECURSAL E MEMBRO JULGADOR

JULIO CEZAR BOSCO TEIXEIRA DITTA
VICE-PRESIDENTE INTERINO DA JUNTA RECURSAL E MEMBRO  JULGADOR

RENATA DE ALBUQUERQUE DE AZEVEDO
MEMBRO JULGADOR